КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

                                  БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ  РАЙОН

              БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2006
             с.Большой  Улуй   №  39

Об  управлении   муниципальным

жилищным  фондом

Большеулуйского  сельсовета

         В  соответствии  с  пунктом  10, 14  части  1  статьи  17,  статьёй  20  Устава  Большеулуйского  сельсовета,  на   основании  решения  Большеулуйского  сельского  Совета  депутатов,  в  целях  эффективного  использования    муниципального  жилищного  фонда,  Большеулуйский  сельский  Совет  депутатов   РЕШИЛ:
          1.  Установить,  что  муниципальный  жилищный  фонд    Большеулуйского  сельсовета  формируется  посредством  включения  в  его  состав  жилых  помещений ( жилых  домов,  квартир  и  т.д.):

· приобретённых  на  основании  гражданско-правовых  сделок;

· находящихся  во  вновь  вводимых  в  эксплуатацию  жилых  домах;
· переданных  в  муниципальную  собственность  по  решению  суда;

· бесхозяйных,  принятых  в  муниципальную  собственность  в  установленном  порядке;

· перешедших  по  праву  наследования;

· принятых  в  муниципальную  собственность  из  государственного  жилищного  фонда;

· приобретенных  по  иным  основаниям,  предусмотренным  действующим  законодательством.

          Муниципальный  жилищный  фонд  состоит  из  фонда  социального

          использования  и  фонда  коммерческого  использования.

          Муниципальный  жилищный  фонд  социального  использования
представляет  собой  совокупность  жилых  помещений,  включая

жилые  дома,  квартиры  и  иные  жилые  помещения,  заселенные  на

          условиях  договора  социального  найма,  жилые  помещения  в

коммунальных  квартирах,  а  также  иные  жилые  помещения  в         .

в  других  строениях,  пригодные  для  постоянного  проживания.

Муниципальный  жилищный  фонд  коммерческого  использования  представляет  собой  совокупность  жилых  помещений,включая  жилые  дома,  квартиры  и  иные  жилые  помещения,  предоставляемые  физическим  лицам  на  условиях  коммерческого  найма,  купли – продажи,  мены,  юридическим  лицам -  в  аренду,  в  собственность.

Реестр  жилых  помещений,  находящихся  в  фондах  социального  и  коммерческого  использования,  ведёт  администрация  Большеулуйского  сельсовета.

2.Включение ( исключение )  жилых  помещений  в  состав  муниципального  жилищного  фонда  производится  на  основании  распоряжения  Главы  сельсовета.

3. Утвердить  положение  о  порядке  и  условиях  социального  найма  жилых  помещений,  находящихся  в  муниципальном  жилищном  фонде  социального  использования  Большеулуйского  сельсовета.

4. Утвердить  положение  о  порядке  и  условиях  коммерческого  найма  жилых  помещений,  находящихся  в  муниципальном  жилищном  фонде  коммерческого  использования  Большеулуйского  сельсовета.

5.  Утвердить  положение  о  порядке  мены  жилых  помещений,  находящихся  в  муниципальном  фонде  коммерческого  использования  Большеулуйского   сельсовета.

3.Контроль  за  выполнением  настоящего  Решения  возложить  на  комиссию  по  местному  самоуправлению, законности  по  связям  с  общественными  организациями  защите  прав  граждан.

Глава  сельсовета

Е.И.Королёва